淮安市陶行知研究会
淮陶研〔2021〕1号

关于开展“十四五”教育科研课题
申报工作的通知

各县（区）教体局陶研组织，开发区、生态文旅区社会事业局陶

研组织，工业园区综合服务局陶研组织，市直中小学陶研组织，

各实验学校：

根据《淮安市陶行知研究会课题研究管理办法》的有关精神，

现将淮安市陶研会“十四五”课题研究有关事项通知如下：

    一、总体要求

    1.贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想,贯彻党和国家

的教育方针，贯彻国家中长期教育改革和发展规划纲要，把握正

确的教育改革方向，为淮安教育高质量发展作贡献。

2.学习、研究和践行陶行知教育思想，结合学校教育改革和

发展中的实际问题，开展课题研究。

3.遵循科学性、实践性和创新性原则开展研究，在理论与实

践相结合的层面上出优质成果。

二、课题管理

淮安市陶行知研究会“十四五”课题分为重点课题和一般课

题两类（见附件 1），由淮安市陶研会负责管理。

三、申报条件

1.申报人必须是市、县（区）陶研实验学校或市、县（区）

陶研会会员单位的人员。

2.课题研究人员不少于 5 人。

3.同一年度同一申报者只能申报其中一项课题。

四、申报程序

1.课题申报者填写统一制定的《课题申报评审书》（见附件

2）。

2.《课题申报评审书》经申报者所在单位审核，县（区）陶

研会（组织）签署意见后，报淮安市陶行知研究会。

3.经立项评审后，根据研究方案的可行性、预期研究成果的

价值、研究人员的能力、研究经费保障等方面，确定淮安市陶研

会重点课题和一般立项课题，由市陶研会下发《课题立项通知

书》。

4.课题立项后，适当时间召开课题研究工作会议，部署课题

研究工作。

五、申报时间

各地各校陶研组织应积极组织“十四五”课题申报工作，统

一将课题申报表送交市陶研会，在相关栏目中填写县（区）陶研

组织的推荐意见。课题评审费参照省陶研会课题申报评审费收取

办法，重点课题 400 元，立项课题 300 元。该费用用于课题的评

审、检查等支出。申报时间截止 2021 年 3月 30日。

纸质稿一式三份寄至淮安市翔宇南道 1号（淮安市教育局）。

联系人：华跃，13776701171。电子稿发送邮箱：hajyjxxb@163.com。

附件：1.淮安市陶行知研究会“十四五”教育科研课题选题指

南

    2.课题申报评审书

3.课题研究开题报告

淮安市陶行知研究会

                                            2021 年 1 月 10 日

mailto:wk751205@126.com